DECRETO Nº 22368/2025

Nomeia o Conselho Gestor do Fundo Municipal do Corpo

de Bombeiros - FUNEBOM.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Gestor do Fundo Municipal

do Corpo de Bombeiros - FUNEBOM, composto pelos membros abaixo, com base na Lei Municipal

2864/2025:

Membros Entidade que representa

Luis Carlos Turatto - Presidente  Prefeito Municipal

Cap. QOBM Ricardo Doum Fornalski Tavares –

Vice-Presidente

Corpo de Bombeiros Militar de Dois Vizinhos

Juarez Alberton Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

Airton Simões de Aguiar Representante da Comunidade

Dione Luiz da Silva Secretaria de Administração e Finanças

Deonir Caldato  Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado

do Paraná, aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil

e vinte e cinco, 64º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças